www.portofranco.ma.gov.br

D              L IÁRIO OFICIA
       Terceiros

SUMÁRIO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
HOMOLOGAÇÕES.

Pagina ....................................................................01/02

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 042/2018. A Prefeitura Municipal de
Porto Franco - MA, torna público aos interessados que, em
sessão realizada no dia 15 de agosto de 2018, às 09:00
horas, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, pelo
critério menor preço item, objetivando a Contratação de
empresa especializada para aquisição de 1 (um) veículo
para atender as necessidades da  Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de  Porto Franco - MA, foi
consagrada vencedora a empresa: TOCANTINS AUTO
LTDA CNPJ n.º 05.300.751/0001-47, estando elas de
acordo com a Lei nº 8.666/93. Porto Franco – MA, 16 de
agosto de 2018. André Luís Barros Chagas – Pregoeiro.
_______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA.

 HOMOLOGAÇÃO N.º PP.036/2018. Homologo a
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 036/2018, com
amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em
conformidade com o especificado abaixo – Empresa: R. L.
DA SILVA SOUSA CNPJ n.º 21.957.882/0001-58.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de controle sanitário integrado no
combate a pragas urbanas, englobando dedetização,
desratização e desalojamento de morcegos nos prédios e
espaço público da Secretaria Municipal de Assistência
Social e seus programas do Município de Porto Franco-
MA. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10/08/2018. VALOR: R$
4.274,60 (quatro mil duzentos e setenta quatro reais e
sessenta centavos).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 2020–
Secretaria Municipal de Assistência Social Dotação
Orçamentária: 08 122 1203 2.100 - Manutenção da
Secretaria de Assistência Social 2121- Fundo Municipal de
Assistência Social Dotação Orçamentária: 08 244 1203
2.110- Manutenção do Fundo de Assistência Social
Dotação Orçamentária: 08 244 1384 2.112
Manutenção/Implementação do CRAS  Dotação
Orçamentária: 08.244.1385.2.116— Manutenção e
Implementação das  Ações do CREAS Dotação
Orçamentária: 08. 122. 1203.2-099 Manutenção dos
Conselhos. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídico . Loanmy
Fernandes Barbosa Fonseca. Secretária Municipal de
Assistência Social. Porto Franco – MA, 15/08/2018.
_______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA;
HOMOLOGAÇÃO N.º PP.036/2018. Homologo a
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 036/2018, com

amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em
conformidade com o especificado abaixo – Empresa: R. L.
DA SILVA SOUSA CNPJ n.º 21.957.882/0001-58.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de controle sanitário integrado no
combate a pragas urbanas, englobando dedetização,
desratização e desalojamento de morcegos nos prédios e
espaço público da Secretaria Municipal de Administração
do Município de Porto Franco-MA. DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 10/08/2018. VALOR: R$ 26.853,60
(Vinte e seis mil oitocentos cinquenta três reais e sessenta
centavos).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 0606 –
Secretaria Municipal de Administração Dotação
Orçamentária: 04 122 1203 2.018- Manutenção da
Secretaria de Administração     1010- Secretaria Municipal
de Agricultura  Dotação Orçamentária: 20.122.1203.2.029-
Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura
Dotação Orçamentária: 20.608.0643.1.022 - Construção
/Reforma/Ampliação de feiras de comercialização dos
produtos Agrícola/ construção e ampliação de mercados
2626- Secretaria Meio Ambiente e Urbanismo Dotação
Orçamentária: 04.122. 1203.2.135- Manutenção da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo
1616- Secretaria Municipal de Infraestrutura, e Energia
Dotação Orçamentária: 04.122.1203.2.063 – Manutenção
da Secretária de Infraestrutura, Águas, Saneamento e
Energia. 2727-Secretaria de Esporte Lazer Dotação
Orçamentária: 27.122.1203.2.059–Manutenção da
Secretaria de Esporte Lazer Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídico.  Celiano  Francisco Cavalcante da Silva Decreto
nº 029.2018 DE 21.02.2018 Secretário  Municipal de
Administração Porto Franco – MA, 15/08/2018.
_____________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA.

 HOMOLOGAÇÃO N.º PP.036/2018. Homologo a
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 036/2018, com
amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações,
em conformidade com o especificado abaixo – Empresa:
R. L. DA SILVA SOUSA CNPJ n.º 21.957.882/0001-58.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de controle sanitário integrado no
combate a pragas urbanas, englobando dedetização,
desratização e desalojamento de morcegos nos prédios
e espaço público da Secretaria Municipal de Educação e
seus programas do Município de Porto Franco-MA.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10/08/2018. VALOR: R$
34.427,28 (trinta e quatro mil quatrocentos vinte sete
reais e vinte oito centavos).   DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA. 1111 - Secretaria Municipal de
Educação Dotação Orçamentária: 12.363.0428.2.042-
Implantação e /ou Manutenção dos Centros
Tecnológicos e do Ensino Superior

   EDIÇÃO 139 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEXTA FEIRA,17 DE AGOSTO DE 2018- PG 01/02

PG 1/2

Porto Franco - MACIAL,

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE

2017 PG 1/01

2/02

                 www.portofranco.ma.gov.br

   EDIÇÃO 139 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEXTA FEIRA,17 DE AGOSTO DE 2018

1313- Fundeb Dotação Orçamentária: 12 361 0403
2.053- Manutenção do Fundeb 40% Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídico. Francinete Barrozo da Silva  Decreto nº
042.2017 DE 02.01.2017 Secretária Municipal de
Educação  , 15/08/2018.
_____________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA.

HOMOLOGAÇÃO N.º PP.036/2018. Homologo a
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 036/2018, com
amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações,
em conformidade com o especificado abaixo – Empresa:
R. L. DA SILVA SOUSA CNPJ n.º 21.957.882/0001-58.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de controle sanitário integrado no
combate a pragas urbanas, englobando dedetização,
desratização e desalojamento de morcegos nos prédios
e espaço público da Secretaria Municipal de Saúde e
seus Programas do Município de Porto Franco-MA.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10/08/2018. VALOR: R$
14.758,76 (Quatorze mil setecentos e cinquenta e oito
reais e setenta e seis centavos).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA. 1818– Secretaria Municipal de Saúde
Dotação Orçamentária: 10 122 1203 2.075- Manutenção
da Secretaria Municipal de Saúde 1919- Fundo Municipal
de Saúde Dotação orçamentária: 10.302.02352-092 -
Serviço de Atendimento Moveis de Emergência Dotação
orçamentária: 10.302.0210. 2.090 – Manutenção do Prog
de Atendimento Ambulatorial, Emergencial e   Hospitalar.
Dotação orçamentária: 10.301.0060. 2.080 –
Manutenção do Programa de Atenção Básica. Elemento
de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídico. Soraya Rejane Macedo Fonseca
Secretária  Municipal de Saúde,  15/08/2018.

Estado do Maranhão
             Diário Oficial do Município

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000
Porto Franco - MA

SITE:

www.portofranco.ma.gov.br

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA

Prefeito Municipal

Celiano Francisco Cavalcante da Silva
Secretário Municipal de Administração